



Viborg Kunsthalls hovedfløj danner rammen for soloudstillingen *Everything Happens for a Reason* af den danske billedkunstner René Holm. Holm er især kendt for sine karakteristiske pastose oliemalerier med temaer, der udforsker menneskets indre verden og kompleksiteten af menneskelige valg. Hans malerier indfanger ofte øjeblikke af tvivl, mod og transformation, og formidler de følelser og overvejelser, der ledsager menneskelige valg.

Everything Happens for a Reason – Alt sker af en grund - er kodeordene bag René Holms installatoriske og maleriske undersøgelser af eksistentielle temaer som identitet, eksistens og valg. Holms værker er kendetegnet ved et intenst følelsesmæssigt udtryk, brugen af kontrasterende farver, abstrakte former og symbolik samt en ekspressiv og taktile karakter. Gennem disse træk formår Holm at skabe kunst, der udfordrer, bevæger og inviterer betragteren til at reflektere over de dybere aspekter af menneskelig eksistens og de valg, vi træffer i livet.

En central tematik i René Holms arbejde er ideen om, at vores indre verden er kompleks og ofte modsigelsesfyldt. I værkerne indfanger han den skrøbelige balance mellem glæde og smerte, håb og frygt, kærlighed og ensomhed og skaber rum for refleksion med plads til beskuerens egne følelser og oplevelser. I sine malerier bruger han en blanding af farver og former for at skabe abstrakte kompositioner, der afspejler de skiftende stemninger og følelser, som mennesker oplever. Således kan hans værker være både lyse og livlige eller mørke og dystre, hvilket afspejler den komplekse natur af den menneskelige følelsesverden.

Udstillingen *Everything Happens for a Reason* præsenterer nye værker af René Holm, hvor han minder os om, at mennesket er en kompleks skabning med dybe og mangfoldige følelser. Hans arbejde udfordrer os til at tænke dybere over vores eget liv og relationer og at erkende den rige palet af følelser, der definerer vores menneskelighed. Gennem sin kunst formår René Holm at bringe vores indre verden til live på lærredet.

Om kunstneren

René Holm (f. 1976) bor og arbejder i henholdsvis Esbjerg og Berlin. Han er uddannet på Århus Kunstakademi i 2006 og er især kendt for sine skildringer af mennesker og miljøer, der skiller sig ud fra normen eller den gængse levemåde. I sine tematiske serier fortæller Holm historier om menneskeskæbner, der lever i små samfund, der adskiller sig fra det store samfund. René Holm har en række solo- og gruppeudstillinger i ind- og udland bag sig, senest soloudstilling i Kunstpakhuset Ikast, Vestjyllands Kunstmuseum og Kunsten Museum of Modern Art Aalborg. Han er repræsenteret i samlingerne på Trapholt Kunstmuseum, Hygum Kunstmuseum og Kunsten Museum of Modern Art Aalborg. [Læs mere på www.renehholm.dk](http://www.renehholm.dk)

***Everything Happens for a Reason* åbner torsdag den 21. september 2023, kl. 19.00-21.00, hvor der vil være velkomst og åbningstale ved udstillingsleder Bodil Johanne Monrad fra Viborg Kunsthall.**

Udstillingen kan opleves på Viborg Kunsthall frem til den 14. januar 2024 og er støttet af Statens Kunstfond, Augustinus Fonden, Det Obelske Familiefond og Viborg Kommune.